
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.141 
Del 18.12.2014 

 
 
 
OGGETTO:  Affidamento servizio, posa in opera e rimozione luminarie e decorazioni 

natalizie. CIG X791261A74 
  
 
 
 

 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto , del mese di dicembre  , nel proprio 

ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Considerato che durante il periodo delle festività natalizie, come da tradizione 

consolidata, sono state installate delle luminarie  all’interno del centro abitato, P.zza 
Splendore , Piazza A.Moro , nelle vie principali di Fagnano e nella Frazione San 
Lauro;  

Considerato che per tipologia ed importo del servizio e delle forniture si ricade 
nella fattispecie di forniture e servizi affidabili in economia; 

Richiamato il D.Lgs n.163 del 2 aprile 2006 art. 125 e s.m.i.; 
Richiamato , altresì, il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi affidabili in 

economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013; 
Eseguita una opportuna analisi di mercato tra le ditte della zona specializzate nel 

settore ed in possesso delle attrezzature necessarie alla posa di luminarie (auto-scala) 
anche in considerazione della particolarità  dell’intervento stesso e dell’urgenza di 
manodopera richiesta; 

Riscontrato che l’Impresa Elettrica  Franco Giglio di Pantaleone Giglio &C. sas 
p.I. 03056850781 con sede in Fagnano Castello, in possesso dei requisiti 
sopradescritti, si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire i lavori di posa 
in opera delle luminarie natalizie secondo le indicazioni fornite dall’ufficio tecnico 
comunale ed al prezzo complessivo di € 1.000,00 oltre IVA; 

Ricordato che la stessa Ditta ha in appalto per conto del Comune di Fagnano la 
manutenzione ordinaria e straordinaria dell’illuminazione pubblica da diversi anni; 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione  dell’impegno per spesa de qua; 
RICHIAMATE le  deliberazioni:  

• di Giunta comunale n. 1 del 14.01.2014 di assegnazione  delle dotazioni 
finanziarie esercizio   2014; 



• Del Consiglio Comunale n. 34 del 22.09.2014 di approvazione  del bilancio 
di previsione 2014 e pluriennale 2014-2016; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di impegnare nei confronti dell’Impresa Elettrica  Franco Giglio di Pantaleone Giglio 

&C. sas p.I. 03056850781 con sede in Fagnano Castello la spesa complessiva di € 1.000,00 
oltre iva al 22% sul bilancio pluriennale 2015, con la seguente imputazione: 

€ 1.000,00    sul codice bilancio n.1.01.02.03, cap. 1070/10 ; 
€     220,00   sul codice bilancio n.1.01.02.03, cap.1043/6 
Di liquidare e pagare successivamente a rimozione avvenuta delle luminarie ed a 

presentazione fattura di pari importo ;        
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per 

l’emissione dei mandati di pagamento. 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


